
                                                                                

 
 

 
 

Bestyrelsens skriftlige beretning til generalforsamlingen 2024 
 
Beretningen dækker kalenderåret 2023 med enkelte afstikkere til de første måneder i 2024. 
 

1. Økonomisk støtte til Information. 
Som det fremgår af vedtægternes formålsparagraf (§ 2, stk. 1) er økonomisk støtte til In-
formation en vigtig del af foreningens opgaver. I beretningsåret her bestyrelsen bevilliget 
penge til følgende formål med tilsammen 87.500 kr. 

 22.500 kr. Tilskud til dækning af lejeudgiften for Informations stadeplads (”Græsplet-
ten”) ved Folkemødet i Allinge. 

 20.000 kr. Journalistpraktikanternes studierejse til Sverige. 
 25.000 kr. medfinansiering af fejringen af Informations 80 års jubilæum den 29. august 

2023. 
 20.000 kr. Journalistpraktikanternes studierejse (i 2024) til Slovakiet. 

2. Hjælp til at øge bladets udbredelse er en anden, vigtig del af foreningens vedtægtsbe-
stemte formål. Det var baggrunden for, at bestyrelsen i 2022 bevilligede 25.000 kr.  til en 
forsøgsordning med 100 gratis, digitale 6 måneders abonnementer for unge læsere.   
Det tog os lidt (for lang) tid til at få forsøget op at stå. Først i november 2023 kunne vi på 
hjemmesiden og i et medlemsbrev fremlægge ordningen og opfordre foreningens medlem-
mer til at benytte den til at udbrede kendskabet til og brugen af Information.  
Bistand til at øge kendskabet til Information var i øvrigt et centralt tema ved medlemsmø-
det i januar 2024 om ”Aviskrisen og Information”. 
 

3. Læsermøder for foreningens medlemmer: 
 Læsermødet i februar behandlede det kontroversielle emne om mulighederne for en 

journalistisk balanceret dækning af krigen i Ukraine. Oplægsholder var bladets (den-
gang) relativt nyansatte udenlandsredaktør Lene Winther. 

 På mødet i maj fortalte Otto Lerche Kristensen og Jørgen Steen Nielsen om avisens 
håndtering af klima-sagen. Et af emnerne her var den vanskelige balancegang mellem 
på den ene side at fastholde en realistisk, kritisk linje over for de mange tilbagevendende 
svigt med hensyn til opfyldelse af klimamål og på den anden side også at belyse de frem-
skridt, der trods alt gøres.   

 I september lagde Informations nye redaktionelle chefredaktør, Anton Geist, op til en 
diskussion om avisens journalistiske ambitioner i en tid, hvor den traditionelle printavis 
er under pres. 

 Endelig havde vi i oktober under overskriften ”om anmeldelser uden hjerter og stjerner" 
et spændende møde med bladets kritiker og kulturjournalist Bodil Skovgaard Nielsen 
om at vurdere og signalere værdierne i kunstværker. 
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4. Der blev udsendt medlemsbreve i januar, marts, april, juni og november med annoncering 
af kommende møder og beretning om foreningens økonomiske støtte til Information. Alle 
medlemsbrevene kan læses på foreningens hjemmeside, under fanen ”Medlemsbreve”. 

 
5. Udviklingen i medlemstallet:  Ved udgangen af 2023 var der på medlemslisten registreret 

459 medlemmer. I årets løb blev der indmeldt 35 medlemmer og 23 navne blev slettet af 
listen. Haraf var der 14, der havde meldt sig ud, 4 var afgået ved døden og 5 kunne vi ikke 
længere opnå kontakt med (via mail, post og telefon). Netto er der således kommet en 
tilvækst på 12 medlemmer. Hvis vi tæller begge personer med i de 363 husstandsmedlem-
skaber omfatter foreningens medlemsskare 822 medlemmer. 

 
6. Foreningens beholdning af aktier i Dagbladet Information A/S var takket være donationer fra 

foreningens medlemmer ved udgangen af 2022 vokset til 38.588 aktier til en samlet (påly-
dende) værdi af 964.700 kr.  Der er ikke i beretningsåret sket nogen forøgelse af disse tal. Det 
skal i den forbindelse nævnes, at aktierne ikke er omsætningsbare, hvorfor kursen i årsregn-
skabet er angivet som 0 (nul). Det kan oplyses, at Informations aktier i beretningsåret er over-
ført til digital form.  
 

7. Foreningens hjemmeside (https://www.informations-venner.dk/)  har i kombination med ud-
sendelse af mails direkte til medlemmerne i en årrække spillet en vigtig rolle som platform for 
orientering om og tilmelding til foreningens møder, om den økonomiske støtte til forskellige 
aktiviteter på Bladet og om andet af interesse for foreningens medlemmer i relation til Infor-
mation. Men hjemmesiden har trængt til en genopfriskning både i layout, funktionalitet og ind-
hold. Dette arbejde er i beretningsåret stort set gennemført. Men der er naturligvis stadig ting, 
der kan forbedres. Forslag modtages gerne. 

 
8. Nyt grafisk design. I maj 2022 fik Information a/s et nyt grafisk design fastlagt i en særlig Iden-

titetshåndbog. I forlængelse heraf har vi med bistand fra Informations grafikere arbejdet med 
at justere foreningens design, så det på en og samme gang viser det nære tilhørsforhold til bla-
det og samtidigt, at vi er en selvstændig forening. Arbejdet løb parallelt med færdiggørelsen af 
den nye hjemmeside, hvis nye look bærer præg af designarbejdet. Ellers er det først og frem-
mest i foreningens tilbagevendende annoncer i avisen (hverveannoncer, annoncering af læser-
møder mv.), at man kan se det nye design. 

 
_______________________ 

 
Bestyrelsen vil gerne afslutningsvist sige tak til foreningens medlemmer for deres aktive delta-
gelse i foreningens aktiviteter og til Informations medarbejdere og ledelse for al den hjælp, vi har 
fået, og den store imødekommenhed vi igennem beretningsåret har mødt, både ved tilrettelæg-
gelse og gennemførelse af møder og mange andre af bestyrelsens øvrige gøremål. 
 
På bestyrelsens vegne, marts 2024 
Christian S. Nissen 
(Formand) 


